Lebih jelas lagi dalam Hikayat Hang Tuah yang dimuat dalam *Tuhfah al-Nafis* karya Raja Ali Haji dijelaskan bahwa Raja Ahmad (Ayah Raja Ali), Raja Ali Haji sendiri dan rombongan telah memilih Syekh Ahmad Mushaffa sebagai jasa Syekh Haji. Ketika Raja Ahmad, Raja Ali Haji dan rombongan sampai di Jedah pada tanggal 18 Sya’ban 1243 H (1827 M), mereka telah ditawarkan jasa Syekh Haji oleh Syekh Ismail, Syekh Daud, dan Syekh Ahmad Mushaffa.²

Pada tahun 1950-an, kegiatan Syekh Haji diketuai oleh Syekh Ibrahim al-Sagoff yang berpusat di Singapura dan dibantu oleh Syekh Ahmad al-Mansyor yang berpusat di Pulau Pinang.